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1. Dagsorden 
 
 
Emne/udvalg Institutionsrådsmøde 

Mødested Kulturcenter Mariehøj, lokale ”Per Kirkeby” 
Øverødvej 246, 2840 Holte 

Mødedato 20. april 2023 

Mødetidspunkt kl. 17 - 20 

Bemærkninger Vi sørger for forplejning til mødet. 
 
Vi beder jer melde afbud senest den 13.4., hvis I ikke deltager i mødet.  
Ved afbud benyt kalenderinvitation i Outlook eller send en mail til 
krto@rudersdal.dk  
 

Medlemmer • Alle formænd for de kommunale forældrebestyrelser, herunder dagplejen og 
Rudegårds Allé og de selvejende institutionsbestyrelser 

• Formanden for Børne- og Skoleudvalget Anne Christiansen, som formand for 
IR 

• Børne- og Skoleudvalgets medlemmer deltager i mødet 
• Dagtilbudschef Kirsti Schou Tornøe 
 
Afbud fra: Rudegårds Alle, Nærum Meningshedsbørnehus, Dagplejen, Myretuen, 
Honningkrukken, Vedbæk Børnehus, derudover afbud fra forældrebestyrelserne i 
områderne: Øverød og Birkehaven.  
Fra Børne- og Skoleudvalget: Christoffer Emil Jexen, Thomas Lesly Rasmussen og 
Malene Barkhus Larsen. 
 
I forlængelse af mødets tema om høring af ”Udviklingsplan for 
Dagtilbudsområdets fysiske rammer og kapacitet” inviteres også de kommunale 
områdeledere og de selvejende institutionsledere med til mødet. 

Referent Sekretariatschef Christina Egholm, Dagtilbudsområdet 

 
 

Dagsorden for mødet 
1. Velkommen til Institutionsrådsmøde   
Velkommen samt præsentation af de tilstedeværende ved Anne Christiansen, formand for Børne- og 
Skoleudvalget. 
 
Anne Christiansen bød velkommen og orienterede om mødets dagsorden. 

mailto:krto@rudersdal.dk
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2. Børne- og Skoleudvalgets forslag til Udviklingsplan for Dagtilbudsområdets 
fysiske rammer og kapacitet til budget 2024 

Børne- og Skoleudvalget udsendte efter udvalgets møde den 12. april forslag til ny udviklingsplan for 
fysiske rammer og kapacitet i høring i alle forældre- og institutionsbestyrelser.  
Dagtilbudsområdet har udsendt brev om høring af udviklingsplanen, med høringsfrist den 12. maj.   
 
På mødet er der mulighed for at drøfte udviklingsplanen, således at bestyrelserne er bedre rustet til 
at sende høringssvar.  
Hertil ønsker Børne- og Skoleudvalget en drøftelse om nedenstående temaer samt de eventuelle 
konsekvenser, de kan have for dagtilbudsområdet, førend sagen genoptages til politisk behandling 
og beslutning i møderækken i juni 2023. 
I udviklingsplanen er der en række temaer, som også er gået igen i de input bestyrelserne er 
kommet med efter orienteringsmødet den 2. februar.  
Temaerne er:   
• Kapacitet og kapacitetsbuffer 
• Specialpladser/grupper 
• Produktionskøkkener  
• Børnehuse med renoveringsbehov 

 
Jakob Vilstrup fra Dagtilbudsområdets sekretariat præsenterede seneste dagtilbudsprognose udarbejdet 
i marts 2023. 
Prognosen forventer 100 færre vuggestuebørn i løbet af 2023, hvilket betyder der er 100 færre 
vuggestuebørn den 1.1.24 i forhold til 1.1.23. 
Tallet omfatter alle børn i kommunen i vuggestuealderen, som passes i forskellige pasningstilbud f.eks. 
vuggestue, dagpleje, privat pasning og pasning af eget barn.  
Der kan ske noget når der kommer mere luft i de kommunale og selvejende tilbud i forhold til hvilke 
type pasningstilbud forældrene vælger. Det kan betyde at der f.eks. kommer færre i pasning af eget 
barn, men det ved vi ikke noget om endnu. 
Vi ved derfor ikke i hvilket omfang børnehusene kommer til at mærke nedgangen i børnetallet. 
 
I forhold til prognosen er der forhold der kan påvirke denne, f.eks. flygtninge og boligmarkedet.  
 
Kommunen har været meget presset på pladser pga. stigende børnetal i kommunen de sidste år.  
Det er en balance at finde det rigtige antal pladser. Vi skal have pladser nok så vi kan overholde 
pasningsgarantien. Dog skal vi heller ikke have for mange pladser, da det betyder dårlig udnyttelse af 
bygningsmassen, og svær styring i de enkelte børnehuse, da deres budget tildeles i forhold til faktiske 
antal indskrevne børn. 
 
Pasningsområde 1 (Birkerød) 
I Birkerød er nye børnehus under opførelse og forventes at blive taget i brug primo 2024, med det nye 
børnehus vurderes der at være kapacitet nok i det område. Vi har haft midlertidige pladser der nu 
udfases. 
 
Derfor anbefales ikke ændringer i det område. 
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Pasningsområde 2 (Vedbæk, Trørød, Holte) 
Der er fortsat pres på kapaciteten i det område. Der er fortsat behov for midlertidige pladser. Nogle 
forældre, typisk tilflyttere, tilbydes plads andre steder i kommunen (Birkerød). 
Det er pasningsområde 2, hvor prognosen forventer at børnetallet falder.  
Dog er anbefalingen fortsat, at der udvides med 30 vuggestuepladser og 60 børnehavepladser i det 
område for at sikre en buffer og dermed reelle valgmuligheder for forældre. 
 
Anne Christiansen opfordrede til at bestyrelserne kommer med input i høringsprocessen, der løber frem 
til 12. maj. BSU vil gerne have et varieret udbud af forskellige bygninger til børnehuse, der giver 
mulighed for valg og forskelligheder. 
Der er fokus på at udvide i pasningsområde 2. 
Anne Christiansen nævner at færre børn giver mere plads til at udvikle mellemformer. 
 
En bestyrelse nævner at de finder det er vigtigt, at finde de rigtige huse til at rumme mellemformer., og 
der i beslutningen ikke låses fast på i hvilke områder der skal etableres mellemformer. 
 
Der spørges til hvad man gør når en bestyrelse syntes der mangler huse i renoveringsoversigten. Skriv 
gerne ind i høringssvar. 
 
Kommunens økonomi er presset og der er ikke anlægsmidler til alle ønsker. Det bliver en politisk 
prioritering. 
 
Der blev spurgt til om der er en viden om hvilket prismæssigt spænd der er for renovering overfor 
nybyg. Politisk prioriteres at renovere eksisterende bygningsmasse, dog vil det ikke altid kunne lade sig 
gøre pga. bygningernes forskellige stand. 
 
Børnetal og prognoseforventninger indgår altid i overvejelser og analyser, når der enten renoveres 
børnehuse og ved nybyg. Det er en balance der altid indgår i kapacitetsstyringen, hvor der arbejdes med 
pladser nok uden dog for mange ledige pladser.  
 
Produktionskøkkener er også en del af Udviklingsplanen. Ved at samle nuværende produktionskøkkener 
til et større produktionskøkken vil det give mulighed for at etablere flere pladser eller give plads til 
mellemformer.  
 
Der blev spurgt til rekruttering af personale til mellemformer tilbud. 
 
Dagtilbudsområdet har siden sommeren 2021 haft en indsats som omhandler både rekruttering men 
også tilknytning/fastholdelse. Der er fx indgået en lønaftale med pædagogernes fagforening om løn og 
tillæg, når man har været ansat i længere tid. Endvidere også en ny arbejdstidsaftale indgået både for 
pædagoger og medhjælpere, der giver mulighed for fleksible arbejdstider og former. Dagtilbudsområdet 
prioriterer mange midler til kompetenceudvikling af ledere, pædagoger, medhjælpere og dagplejere. 
Vikardækning indgår. 
Derudover er der nedsat et politisk § 17, stk. 4 udvalg (temaudvalg) der ser arbejder med og har forslag 
til indsatser der kan arbejdes med. Fx exitsamtaler, så organisationen får indblik i hvorfor 
medarbejderne søger andet job. 
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Kommunen har også et sygefraværsprojekt der også har betydning for arbejdsmiljøet.  
Der blev også stillet spørgsmål om, hvad der gøres for at fastholde personale i de huse der skal 
renoveres, når der er behov for genhusning i en periode. Det er vigtigt at holde fast i medarbejderne i 
sådanne perioder. Der har ikke været medarbejdere der har sagt op i renovering/nybyg perioder. Der er 
altid en opmærksomhed på hvad det betyder for medarbejderne i forandringer. 
 
Det er noteret at udegrupper og omlægning af skovnormering er taget ud af Udviklingsplanen. Der blev 
spurgt til om der er planer om at tage det forslag op igen, hvis der bliver behov for flere pladser. Politisk 
er man bevidst om at der er en udfordring for de huse hvor der både er almindelige grupper og 
skovtilbud. 
 
Anne opfordrer til at fremsende alle forslag ind i høringssvar. 
 
 

3. Evt.  
 
Intet 
 
Venlig hilsen  
Anne Christiansen  
Formand for Børne- og Skoleudvalget 
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